PRESIDÊNCIA

Edital

Edital GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 400/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se especifica:
181º lugar -  THAIS SILVEIRA GARCIA MENDES
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pela servidora Tereza Medeiros Pimentel
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 499/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 20156/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCOS DOS SANTOS ANTUNES de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, nos dias 21 e 22/09/2016, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Visitar o prédio para definir local a ser instalada a Câmara de Conciliação no Fórum de Rio Verde.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 890/2016

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2068/2016 Data da disponibilização: Terça-feira, 20 de Setembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99737

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o teor do Processo Administrativo – PA Nº 20148/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Remover a servidora KAMILA RÉGIS VALENTE RODRIGUES, código s202909, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da Coordenadoria da 4ª Turma Julgadora para a Coordenadoria da 1ª Turma Julgadora, a partir de 21 de setembro de 2016.
Art. 2º Dispensar o servidor DECREÊ VICENTE JUNQUEIRA JÚNIOR, código s202719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Calculista, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Cálculos Judiciais, a partir de 21 de
setembro de 2016.
Art. 3º Remover o servidor DECREÊ VICENTE JUNQUEIRA JÚNIOR, código s202719, da Secretaria de Cálculos Judiciais para a Coordenadoria
da 4ª Turma Julgadora, a partir de 21 de setembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 891/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, os Processos Administrativos – PA Nº 1245/2016 e Nº
19362/2016,
Considerando o disposto no parágrafo único do art. 20 do Regimento Interno desta Corte, aprovado pela Resolução Administrativa nº 39/2002,
conforme redação dada pela Resolução Administrativa nº 117/2012; e
Considerando que o servidor ELMO CÉSAR COEVAS LOUBET, por meio da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 116/2016, foi designado para
prestar serviço junto ao Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios desde 21 de janeiro de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designados os servidores abaixo para prestarem serviços junto aos Gabinetes de Desembargador do Trabalho, conforme
segue:
LAÍS ALMEIDA AVELINO, código s161748, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, lotada no Gabinete do
Desembargador Vice-Presidente, junto ao Gabinete do Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, a partir de 12 de setembro de 2016;
BRUNA DA MOTA FERNANDES SOUZA, código s202833, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, lotada no
Gabinete do Desembargador Vice-Presidente, junto ao Gabinete do Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, a partir de 19 de setembro
de 2016;
KARINE RODARTE DE OLIVEIRA, código s202986, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, lotada no Gabinete
do Desembargador Vice-Presidente, junto ao Gabinete da Desembargadora do Trabalho Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, a partir de 28
de setembro de 2016.
Art. 2º Considerar revogada a designação dos servidores abaixo para prestar serviços junto aos Gabinetes de Desembargador do Trabalho,
conforme segue:
LAÍS ALMEIDA AVELINO, código s203127, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, removida para esta Corte, no
Gabinete da Magistratura (Juíza Convocada Silene Aparecida Coelho – RA 063/2015), a partir de 12 de setembro de 2016;
BRUNA DA MOTA FERNANDES SOUZA, código s202833, no Gabinete do Desembargador do Trabalho Daniel Viana Júnior, a partir de 19 de
setembro de 2016;
KARINE RODARTE DE OLIVEIRA, código s202986, no Gabinete do Desembargador do Trabalho Mário Sérgio Bottazzo, a partir de 28 de
setembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 892/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº
17514/2016,
RESOLVE:
Tornar sem efeito o art. 2º da Portaria TRT 18ª DG/SGPe Nº 872/2016, que suspendeu, nos termos do § 2º, art. 17, da Lei nº 11.416/2006, o
pagamento da Gratificação de Atividade de Segurança – GAS, ao servidor MARCILON VIEIRA DE ARAÚJO, código s100619, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, no dia 19 de agosto de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado CC

2068/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99737

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando à formação de cadastro de
reserva para estágio do curso de direito, na Vara do Trabalho de Luziânia, conforme Editais 16 e 21/2016.
Seleção Pública Estagiários Luziânia - Direito/2016

Goiânia, 19 de setembro de 2016.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para estágio dos cursos na área de informática, na Vara do Trabalho de Luziânia, conforme Editais 16 e 21/2016.

Seleção Pública Estagiários Luziânia -  Informática/2016

2068/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Setembro  de 2016

Classificação Nome Inscrição

1 TIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA 76058

2 PEDRO HENRIQUE PIMENTA VIEIRA 76044

3 GUILHERME GUIMARÃES SERGIO E MEDEIROS 76050

4 GABRIEL MAYER ALVES BARBOSA 76024

5 TCHARLEY ALVES DA SILVA 76004

6 RONALDO ESTEVES DE MATOS 76054

7 EDUARDO PEIXOTO MATEUS 76048

8 MARILSA DE MORAIS GERMANO 76002

9 YURI CARNEIRO MACHADO GONÇALVES 76019

10 ERINEIDE LARA FERNANDES MOARES DOS SANTOS 76055

11 KEILA GONÇALVES FIRMINO 76047

12 EDUARDO RODRIGUES DE ABREU 76039

13 FLÁVIA DE MELO ROCHA 76003

14 MARIA PAULA LACERDA MACIEL 76040

15 DANIEL LEANDRO DE ABREU 76025

16 LUCINEIDE TELES DE SOUZA 76052

17 BIANCA DA SILVEIRA DUTRA 76036

18 KARINA GONÇALVES DE FREITAS 76021

Classificação Nome Inscrição

1 JOSUÉ DE OLIVEIRA LEÃO 75015

2 LARA MARIA VELOSO ANDRADE 75003

3 JULIANE DE SOUZA MATA 75002

4 HELLEN IVONE BENTO DOS SANTOS 75008

5 VICTOR HUGO BUFON 75014

6 WALYSON RICARDO RODRIGUES RAMOS 75010

7 RAYSSON FERNANDES LUCAS 75005

8 MAURO JUNIO CAIXETA XAVIER 75004

9 ANA FLÁVIA CUSTODIO DO NASCIMENTO 75016

10 GUSTAVO DE MORAIS MENDES FERREIRA 75011

11 JOSÉ HIGOR GERMANO DE SOUSA 75009

12 CAUÃ FERREIRA BARROS 75007

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99737

Goiânia, 19 de setembro de 2016.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17021/2016 – SISDOC
Interessado (a): Karla Martins de Araújo Bittencourt
Código: s101207-0
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido]

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18303/2016 – SISDOC
Interessado (a): Sérgio Soares de Lima
Código: s012167-3
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18404/2016 – SISDOC
Interessado (a): Mário Silva Siviero
Código: s203021-7
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº: 19612/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Letícia Cavalcante Gebin Maltez
Assunto: Auxílio pré-escolar
Decisão: Deferimento

Despacho do Núcleo de Saúde
Processo Administrativo Nº: 19856/2016
Interessado(a): DAYANA COSTA ALMEIDA
Assunto: Reembolso Vacina Antigripal 2016
Decisão: indeferido.

Portaria

Portaria SGPE

2068/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Setembro  de 2016

13 EMILY DANTAS SOUZA 75017

14 ROSILENE MARIA PEREIRA DA SILVA 75013

15 FELIPE GALVÃO DUTRA 75006

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

INTERESSADO DECISÃO
DATA DA
AUTORIZAÇÃO

19939/2016 JOÃO PAULO BRAZIL SILVA AUTORIZADO 16/09/2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99737

PRESIDÊNCIA 1
  Edital 1
    Edital GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 1
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2
  Aviso/Comunicado 2

    Aviso/Comunicado CC 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

4

  Despacho 4
    Despacho SOF 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 64/2016
A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a
redação dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 20013/2016,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 396/2016, que alterou a estrutura organizacional do Tribunal, com seus respectivos
quadros de lotação, de funções comissionadas e de cargos em comissão;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de indicação de substituto
de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 247/2016, a qual designou o servidor VINÍCIUS GRACIANO ELIAS, código s161322, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, removido para esta Corte, substituto do titular da função comissionada de
Chefe de Setor (Setor de Suporte de Rede), código TRT 18ª FC-3, da Coordenadoria de Infraestrutura e Comunicações, ocupada pelo servidor
ALUISIO AIRES AGUIAR, código s202688.
Art. 2º Designar o servidor MARLO MENDES DE OLIVEIRA, código s203449, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para  substituir  o  titular  da  função  comissionada de Chefe  de  Setor (Setor de
Telecomunicações), código TRT 18ª FC-3, da Coordenadoria de Infraestrutura e Comunicações, ocupada pelo servidor ALUISIO AIRES AGUIAR,
código s202688, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
IZABELA CABRAL DE ABREU S. DE CASTRO
Diretora Substituta da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 65/2016
A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a
redação dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 20024/2016,
Considerando o teor do parágrafo único do art. 3º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que na
hipótese de impedimento legal do substituto, será permitida a designação de outro servidor por período determinado;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de indicação de substituto
de titular de função comissionada em caráter excepcional de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações
inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar, em caráter excepcional, a servidora MARINA HELENA ROCHA RODRIGUEZ, código s203368, Analista Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de
Administração Financeira), código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Orçamento e Finanças, ocupada pelo servidor JOÃO PAULO MORAES
CARVALHO, código s161616, a partir da data de publicação desta Portaria até o dia 4 de outubro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
IZABELA CABRAL DE ABREU S. DE CASTRO
Diretora Substituta da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

2068/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99737

    Despacho SGPE 4
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4

2068/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99737

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Edital
	    Edital GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado CC

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2016-09-20T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148